
1 

 

 PORTARIA N.º 137/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Reunião AMSOP  

Período 21/10/2022 

Valor das diárias R$ 175,00,00 (cento e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião AMSOP 

Período 21/10/2022 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28 

Função Diretor do Departamento de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião AMSOP 

Data  21/10/2022 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Catia Bonin 

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 



2 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião AMSOP  

Período 21/10/2022 

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro 

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de Audiência na Copel 

Período 17 e 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem  Cascavel e Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 13,16 e 17/10/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 24/09/2022; 07 e 11/10/2022 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 11, 13, 14, 17, 18 e 19/10/2022 

Valor das diárias R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 



3 

 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  03, 04, 05, 06, 10, 11, 13, 14 e 17/10/2022 

Valor das diárias R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina, Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  10, 11 e 14/10/2022 

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Cordeiro dos Santos Almeida  

Matrícula Funcional 17881-1 RG nº 9.241.218-0/PR CPF nº 058.497.509-08 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Saúde do Trabalhador 

Período 06/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 133221 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Período 10, 11 e 14/10/2022 

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  13 e 14/10/2022 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 



4 

 

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak 

Matrícula Funcional 178671 RG nº 8695717-5 CPF nº 036.607.069-06 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Saúde do trabalhador 

Período 06/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  10, 12, 14 e 16/10/2022 

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 11 e 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  14, 17 e 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  13, 14 e 17/10/2022 



5 

 

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  26, 28 e 30/09/2022; 04 e 05/10/2022 

Valor das diárias R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Marcelo Cardoso 

Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia  

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 21, 22 e 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 610,00 (seiscentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Maringá 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 22 e 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia  

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia 



6 

 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 21, 22 e 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 RG nº 10.812.889-5 CPF nº 086.915.039-12 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transportar palestrante da UTFPR 

Data  20/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Marizete Perin 

Matrícula Funcional 18311/18312 RG nº 39803275 CPF nº 553.601.909-06 

Função Suporte Pedagógico 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de Formação Técnica Equipe SERE  

Período 27, 28 e 29/2022 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Debora Daneluz Mezzalira 

Matrícula Funcional 13688-1 RG nº 9.388.588-0/PR CPF nº 057.440.219-57. 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de Formação Técnica Equipe SERE 

Período 27, 28 e 29/10/2022 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Neiva Terezinha Lovatto Machado 

Matrícula Funcional 6882-1 RG nº 5103474-0/PR CPF nº 733.439.199-34 

Função Agente Administrativo/Responsável pelo Dpto. de Gestão de Pessoas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ Departamento de Gestão de 
Pessoas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar do curso ‘’E-Social órgãos públicos, 3° fase, gestão e 
funcionamento. ’’ 

Período 31/10/2022 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 
 



7 

 

Nome do servidor  Vanessa Fabiane Servenini  

Matrícula Funcional 18360-1 RG nº 10.403.831-0 CPF nº 083.064.649-31 

Função Agente Administrativo  

Secretaria Secretaria de Administração/ Departamento de Gestão de Pessoas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar do curso ‘’E-Social órgãos públicos, 3° fase, gestão e 
funcionamento. ’’ 

Período 31/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mariangela Koerich Zenci  

Matrícula Funcional 13790-1 RG nº 8.202.143-4 CPF nº 041.701.129-62 

Função Agente Administrativo – Dpto de Gestão de Pessoas  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar do curso ‘’E-Social órgãos públicos, 3° fase, gestão e 
funcionamento. ’’ 

Período 31/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 24 de setembro de 2022. 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte 
e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, 
61º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 


